párrafo; y del Manual de Organización del INAI, Departamento de Procesos y Procedimientos, 
función 3. 

2023-0-44100-23-0226-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,446,171.26 pesos (un millón cuatrocientos cuarenta y seis mil ciento setenta y un 
pesos 26/100 M.N.), por los pagos efectuados más los intereses que se generen desde la fecha 
de su pago y hasta su reintegro o recuperación, toda vez que el Instituto Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales realizó pagos a tres

[...]

Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, artículos 30, 
fracción XV, y 32, fracción XIII. 

2023-0-44100-23-0226-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 519,245.00 pesos (quinientos diecinueve mil doscientos cuarenta y cinco pesos 
00/100 M.N.), por deductivas no aplicadas por un monto de 272,020.00 pesos (doscientos 
setenta y dos mil veinte pesos 00/100 M.N), por la falta de cumplimiento de los niveles de 
servicio de enero a octubre y diciembre de 2023, toda vez que los tickets no fueron resueltos 
en un máximo de cuatro (4) horas hábiles con un promedio mensual mínimo de resolución de 
tickets del 98.0% del “Servicio de Administración Mesa de Servicios”; por otra parte, no aplicó 
deductivas por un monto de 247,225.00 pesos (doscientos cuarenta y siete mil doscientos 
veinticinco pesos 00/100 M.N.), correspondientes a la falta de cumplimiento de los niveles de 
servicio de enero, julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2023, dado 
que no se concluyeron las actividades requeridas en el contrato y se presentaron deficiencias

[...]

del convenio modificatorio al contrato de 
prestación de servicios número OA/C029/2023, cláusulas primera y segunda. 

2023-0-44100-23-0226-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,341,032.48 pesos (dos millones trescientos cuarenta y un mil treinta y dos pesos 
48/100 M.N.), por los pagos efectuados más los intereses que se generen desde la fecha de 
su pago y hasta su reintegro o recuperación, toda vez que el Instituto Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales realizó pagos al

[...]

amparo del contrato de prestación de servicios número OA/C029/2023, por 17 elementos de 
seguridad y vigilancia que cubrieron 997 turnos de 24x24 horas de manera continua de dos 
hasta doce días seguidos sin que se realizara el relevo correspondiente, por un monto de 
2,320,683.84 pesos (dos millones trescientos veinte mil seiscientos ochenta y tres pesos 
84/100 M.N.); asimismo, se pagaron 12 turnos por elementos duplicados por un monto de 
20,348.64 pesos (veinte mil trescientos cuarenta y ocho pesos 64/100 M.N.), toda vez que 
cinco elementos de seguridad y vigilancia se registraron dos veces en la fatiga de asistencia 
del mismo día, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, artículo 1, párrafo segundo y de la Ley Federal del Trabajo, artículos 5, fracción